(جوادی، ۱۳۷۸: ۱۵۶) به طور کلی شاه طهماسب با نیرویی مواجه شده بود که بسیار قوی بود و حکومت او را مورد تهدید قرار داده بود که در اوایل سلطنتش به علت نداشتن قدرت و کودک بودنش نتوانست بر این حملات غلبه کند.

از نظر تاریخی یکی از وقایع مهم که باعث برتری عثمانی ها شده بود، تصرف قسطنطنیه به دست ترکان مقارن می ۱۴۵۳م / ۸۵۷ ه.ق بود؛ این تصرف باعث برتری بخشی ترکان در مشرق زمین شد و تاثیراتی در اوضاع اروپا داشت. مورخین اعتقاد دارند فتح قسطنطنیه بود که قرون وسطا را به اتمام رساند و باعث شروع دوره مدرن در تاریخ اروپا شد. (لاموش، ۱۳۱۶: ۵۰)